

## 貸借対照表

令和3年 3月31日現在

(単位:円)

| 科 目               | 当年度          | 前年度          | 増 減          |
|-------------------|--------------|--------------|--------------|
| <b>I 資産の部</b>     |              |              |              |
| 1. 流動資産           |              |              |              |
| 現金 預 金            | 2,189,595    | 4,438,426    | △ 2,248,831  |
| 未 収 金(検査料等16件)    | 7,380,409    | 3,100,879    | 4,279,530    |
| 前 払 金(労働保険料概算)    | 140,640      | 109,488      | 31,152       |
| 流動資産合計            | 9,710,644    | 7,648,793    | 2,061,851    |
| 2. 固定資産           |              |              |              |
| (1) 特定資産          |              |              |              |
| 退職給付引当資産          | 18,803,140   | 17,823,480   | 979,660      |
| 運営管理基盤強化資産(普通預金)  | 25,000,000   | 7,000,000    | 18,000,000   |
| 運営管理基盤強化資産(定期預金)  | 0            | 35,000,000   | △ 35,000,000 |
| 特定資産合計            | 43,803,140   | 59,823,480   | △ 16,020,340 |
| (2) その他固定資産       |              |              |              |
| 什器備品(貸付機械)        | 0            | 674,073      | △ 674,073    |
| その他固定資産合計         | 0            | 674,073      | △ 674,073    |
| 固定資産合計            | 43,803,140   | 60,497,553   | △ 16,694,413 |
| 資産合計              | 53,513,784   | 68,146,346   | △ 14,632,562 |
| <b>II 負債の部</b>    |              |              |              |
| 1. 流動負債           |              |              |              |
| 未 払 金(検査手数料等4件)   | 4,758,578    | 4,362,087    | 396,491      |
| 預り金(所得税等給与控除分)    | 287,110      | 277,845      | 9,265        |
| 流動負債合計            | 5,045,688    | 4,639,932    | 405,756      |
| 2. 固定負債           |              |              |              |
| 貸付機械取得資金(長期預り金)   | 0            | 0            | 0            |
| 退職給付引当金           | 18,803,140   | 17,823,480   | 979,660      |
| 固定負債合計            | 18,803,140   | 17,823,480   | 979,660      |
| 負債合計              | 23,848,828   | 22,463,412   | 1,385,416    |
| <b>III 正味財産の部</b> |              |              |              |
| 1. 指定正味財産         |              |              |              |
| 指定正味財産合計          | 25,000,000   | 42,000,000   | △ 17,000,000 |
| (うち特定資産への充当額)     | (25,000,000) | (42,000,000) |              |
| 2. 一般正味財産         | 4,664,956    | 3,682,934    | 982,022      |
| 正味財産合計            | 29,664,956   | 45,682,934   | △ 16,017,978 |
| 負債及び正味財産合計        | 53,513,784   | 68,146,346   | △ 14,632,562 |

貸借対照表内訳表

令和 3年 3月31日現在

(単位:円)

| 科 目                       | 実施事業等<br>会計 | その他会計   | 法人会計                       | 内部取引消去      | 合計                         |
|---------------------------|-------------|---------|----------------------------|-------------|----------------------------|
| I 資産の部                    |             |         |                            |             |                            |
| 1. 流動資産                   |             |         |                            |             |                            |
| 現金預金                      | 0           | 0       | 2,189,595                  |             | 2,189,595                  |
| 未収金(検査料等16件)              | 7,380,409   | 0       | 2,621,831                  | △ 2,621,831 | 7,380,409                  |
| 前払金(労働保険料概算)              | 0           | 0       | 140,640                    |             | 140,640                    |
| 流動資産合計                    | 7,380,409   | 0       | 4,952,066                  | △ 2,621,831 | 9,710,644                  |
| 2. 固定資産                   |             |         |                            |             |                            |
| (1) 特定資産                  |             |         |                            |             |                            |
| 退職給付引当資産                  | 4,120,448   | 394,364 | 14,288,328                 |             | 18,803,140                 |
| 運営管理基盤強化資産(普通預金)          | 0           | 0       | 25,000,000                 |             | 25,000,000                 |
| 運営管理基盤強化資産(定期預金)          | 0           | 0       | 0                          |             | 0                          |
| 特定資産合計                    | 4,120,448   | 394,364 | 39,288,328                 | 0           | 43,803,140                 |
| (2) その他固定資産               |             |         |                            |             |                            |
| 什器備品(貸付機械)                | 0           | 0       | 0                          |             | 0                          |
| 敷 金                       | 0           | 0       | 0                          |             | 0                          |
| その他固定資産合計                 | 0           | 0       | 0                          | 0           | 0                          |
| 固定資産合計                    | 4,120,448   | 394,364 | 39,288,328                 | 0           | 43,803,140                 |
| 資産合計                      | 11,500,857  | 394,364 | 44,240,394                 | △ 2,621,831 | 53,513,784                 |
| II 負債の部                   |             |         |                            |             |                            |
| 1. 流動負債                   |             |         |                            |             |                            |
| 未払金(検査手数料等4件)             | 7,380,409   | 0       | 0                          | △ 2,621,831 | 4,758,578                  |
| 預り金(所得税等給与控除分)            | 0           | 0       | 287,110                    |             | 287,110                    |
| 流動負債合計                    | 7,380,409   | 0       | 287,110                    | △ 2,621,831 | 5,045,688                  |
| 2. 固定負債                   |             |         |                            |             |                            |
| 貸付機械取得資金(長期預り金)           | 0           | 0       | 0                          |             | 0                          |
| 退職給付引当金                   | 4,120,448   | 394,364 | 14,288,328                 |             | 18,803,140                 |
| 固定負債合計                    | 4,120,448   | 394,364 | 14,288,328                 | 0           | 18,803,140                 |
| 負債合計                      | 11,500,857  | 394,364 | 14,575,438                 | △ 2,621,831 | 23,848,828                 |
| III 正味財産の部                |             |         |                            |             |                            |
| 1. 指定正味財産                 |             |         |                            |             |                            |
| 指定正味財産合計<br>(うち特定資産への充当額) | 0           | 0       | 25,000,000<br>(25,000,000) |             | 25,000,000<br>(25,000,000) |
| 2. 一般正味財産                 | 0           | 0       | 4,664,956                  |             | 4,664,956                  |
| 正味財産合計                    | 0           | 0       | 29,664,956                 | 0           | 29,664,956                 |
| 負債及び正味財産合計                | 11,500,857  | 394,364 | 44,240,394                 | △ 2,621,831 | 53,513,784                 |

# 正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位:円)

| 科 目             | 当年度        | 前年度         | 増 減         |
|-----------------|------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部    |            |             |             |
| 1. 経常増減の部       |            |             |             |
| (1) 経常収益        |            |             |             |
| 特定資産運用益         | 4,653      | 5,887       | △ 1,234     |
| 受取会費            | 11,396,000 | 11,900,000  | △ 504,000   |
| 検査事業収益          | 28,053,194 | 25,853,034  | 2,200,160   |
| リース事業収益         | 0          | 81,024      | △ 81,024    |
| 受取補助金等          | 6,305,065  | 8,495,489   | △ 2,190,424 |
| 雑収益             | 402,301    | 296,570     | 105,731     |
| 退職給付引当金取崩額      | 0          | 0           | 0           |
| 運営管理基盤強化資産取崩額   | 17,000,000 | 8,000,000   | 9,000,000   |
| 経常収益計           | 63,161,213 | 54,632,004  | 8,529,209   |
| (2) 経常費用        |            |             |             |
| 事業費             | 58,194,576 | 55,301,363  | 2,893,213   |
| 検査事業費           | 27,412,919 | 26,843,178  | 569,741     |
| 調査広報事業費         | 24,865,727 | 22,961,535  | 1,904,192   |
| うち食肉情報等普及・啓発事業費 | 6,305,065  | 8,495,489   | △ 2,190,424 |
| 環境対策事業費         | 2,376,577  | 2,477,426   | △ 100,849   |
| 連絡調整等事業費        | 2,596,806  | 2,479,211   | 117,595     |
| 食肉加工施設等整備リース事業費 | 942,547    | 540,013     | 402,534     |
| 管理費             | 3,984,615  | 4,438,974   | △ 454,359   |
| 役員報酬            | 0          | 0           | 0           |
| 給料手当            | 1,739,505  | 1,758,836   | △ 19,331    |
| 福利厚生費           | 288,457    | 277,410     | 11,047      |
| 委託費             | 770,485    | 844,230     | △ 73,745    |
| 印刷製本費           | 34,085     | 54,299      | △ 20,214    |
| 旅費交通費           | 4,734      | 162,537     | △ 157,803   |
| 会議費             | 33,723     | 148,569     | △ 114,846   |
| 通信運搬費           | 53,231     | 52,587      | 644         |
| 消耗品費            | 27,543     | 18,593      | 8,950       |
| 新聞図書費           | 10,251     | 10,251      | 0           |
| 賃借料             | 23,812     | 23,597      | 215         |
| 借料損料            | 132,390    | 130,773     | 1,617       |
| 支払負担金           | 595,500    | 595,500     | 0           |
| 諸謝金             | 87,639     | 90,815      | △ 3,176     |
| 租税公課            | 11,200     | 15,200      | △ 4,000     |
| 雑費              | 21,526     | 28,184      | △ 6,658     |
| 退職給付金           | 150,534    | 227,593     | △ 77,059    |
| 経常費用計           | 62,179,191 | 59,740,337  | 2,438,854   |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 982,022    | △ 5,108,333 | 6,090,355   |
| 評価損益等計          | 0          | 0           | 0           |
| 当期経常増減額         | 982,022    | △ 5,108,333 | 6,090,355   |
| 2. 経常外増減の部      |            |             |             |
| (1) 経常外収益       |            |             |             |
| 経常外収益計          | 0          | 0           | 0           |
| (2) 経常外費用       |            |             |             |
| 経常外費用計          | 0          | 0           | 0           |
| 当期経常外増減額        | 0          | 0           | 0           |
| 当期一般正味財産増減額     | 982,022    | △ 5,108,333 | 6,090,355   |
| 指定正味財産からの振替額    | 0          | 0           | 0           |
| 指定正味財産への振替額     | 0          | 0           | 0           |
| 一般正味財産期首残高      | 3,682,934  | 8,791,267   | △ 5,108,333 |
| 一般正味財産期末残高      | 4,664,956  | 3,682,934   | 982,022     |

| 科 目           | 当年度          | 当年度         | 増 減          |
|---------------|--------------|-------------|--------------|
| II 指定正味財産増減の部 |              |             |              |
| 当期指定正味財産増減額   | △ 17,000,000 | △ 8,000,000 | △ 9,000,000  |
| 指定正味財産期首残高    | 42,000,000   | 50,000,000  | △ 8,000,000  |
| 指定正味財産期末残高    | 25,000,000   | 42,000,000  | △ 17,000,000 |
| III 正味財産期末残高  | 29,664,956   | 45,682,934  | △ 16,017,978 |

正味財産増減計算書内訳表

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

| 科 目               | 実施事業等会計    |              |             |              | その他会計       |           |             | 法人会計         | 内部取引等消去 | 合 計          |
|-------------------|------------|--------------|-------------|--------------|-------------|-----------|-------------|--------------|---------|--------------|
|                   | 検査事業       | 調査広報事業       | 環境対策事業      | 小計           | 連絡調整等事業     | リース事業     | 小計          | 一般事業         |         |              |
| I 一般正味財産増減の部      |            |              |             |              |             |           |             |              |         |              |
| 1. 経常増減の部         |            |              |             |              |             |           |             |              |         |              |
| (1) 経常収益          |            |              |             |              |             |           |             |              |         |              |
| 特定資産運用益           | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 4,653        |         | 4,653        |
| 受取会費              | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 11,396,000   |         | 11,396,000   |
| 均等割会費収益           | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 9,612,000    |         | 9,612,000    |
| 能力割合負担会費収益        | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 1,784,000    |         | 1,784,000    |
| 検査事業収益            | 28,053,194 | 0            | 0           | 28,053,194   | 0           | 0         | 0           | 0            |         | 28,053,194   |
| J A S 検査事業収益      | 18,324,725 | 0            | 0           | 18,324,725   | 0           | 0         | 0           | 0            |         | 18,324,725   |
| 自主検査事業収益          | 9,728,469  | 0            | 0           | 9,728,469    | 0           | 0         | 0           | 0            |         | 9,728,469    |
| 運営管理基盤強資産取崩額      | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 17,000,000   |         | 17,000,000   |
| 受取補助金等            | 0          | 6,305,065    | 0           | 6,305,065    | 0           | 0         | 0           | 0            |         | 6,305,065    |
| 食肉情報等普及・啓発事業収入    | 0          | 6,305,065    | 0           | 6,305,065    | 0           | 0         | 0           | 0            |         | 6,305,065    |
| 雑収益               | 0          | 46,200       | 0           | 46,200       | 0           | 0         | 0           | 356,101      |         | 402,301      |
| 経常収益計             | 28,053,194 | 6,351,265    | 0           | 34,404,459   | 0           | 0         | 0           | 28,756,754   |         | 63,161,213   |
| (2) 経常費用          |            |              |             |              |             |           |             |              |         |              |
| 事業費               | 27,412,919 | 24,865,727   | 2,376,577   | 54,655,223   | 2,596,806   | 942,547   | 3,539,353   | 0            |         | 58,194,576   |
| 給料手当              | 3,082,069  | 4,211,990    | 1,281,657   | 8,575,716    | 1,266,695   | 137,302   | 1,403,997   | 0            |         | 9,979,713    |
| 福利厚生費             | 512,560    | 694,645      | 213,108     | 1,420,313    | 208,589     | 22,960    | 231,549     | 0            |         | 1,651,862    |
| 委託費               | 20,159,123 | 5,076,941    | 518,592     | 25,754,656   | 425,989     | 62,973    | 488,962     | 0            |         | 26,243,618   |
| 広告宣伝費             | 0          | 13,382,200   | 0           | 13,382,200   | 264,000     | 0         | 264,000     | 0            |         | 13,646,200   |
| 印刷製本費             | 52,291     | 164,954      | 24,604      | 241,849      | 43,903      | 2,615     | 46,518      | 0            |         | 288,367      |
| 旅費交通費             | 0          | 1,596        | 0           | 1,596        | 0           | 0         | 0           | 0            |         | 1,596        |
| 減価償却費             | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 674,073   | 674,073     | 0            |         | 674,073      |
| 会議費               | 0          | 7,546        | 0           | 7,546        | 0           | 0         | 0           | 0            |         | 7,546        |
| 通信運搬費             | 76,864     | 300,829      | 28,759      | 406,452      | 102,074     | 3,556     | 105,630     | 0            |         | 512,082      |
| 消耗品費              | 41,295     | 78,982       | 19,172      | 139,449      | 19,172      | 2,065     | 21,237      | 0            |         | 160,686      |
| 新聞図書費             | 15,434     | 25,355       | 7,166       | 47,955       | 7,166       | 772       | 7,938       | 0            |         | 55,893       |
| 賃借料               | 2,357,468  | 0            | 0           | 2,357,468    | 0           | 0         | 0           | 0            |         | 2,357,468    |
| 借料損料              | 199,296    | 327,415      | 92,530      | 619,241      | 92,530      | 9,965     | 102,495     | 0            |         | 721,736      |
| 諸謝金               | 131,926    | 216,736      | 61,251      | 409,913      | 61,251      | 6,597     | 67,848      | 0            |         | 477,761      |
| 租税公課              | 464,500    | 2,000        | 0           | 466,500      | 0           | 4,300     | 4,300       | 0            |         | 470,800      |
| 雑費                | 36,838     | 53,173       | 12,354      | 102,365      | 12,354      | 1,330     | 13,684      | 0            |         | 116,049      |
| 退職給付費用            | 283,255    | 321,365      | 117,384     | 722,004      | 93,083      | 14,039    | 107,122     | 0            |         | 829,126      |
| 管理費               | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 3,984,615    |         | 3,984,615    |
| 給料手当              | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 1,739,505    |         | 1,739,505    |
| 福利厚生費             | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 288,457      |         | 288,457      |
| 印刷製本費             | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 34,085       |         | 34,085       |
| 旅費交通費             | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 4,734        |         | 4,734        |
| 会議費               | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 33,723       |         | 33,723       |
| 通信運搬費             | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 53,231       |         | 53,231       |
| 消耗品費              | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 27,543       |         | 27,543       |
| 新聞図書費             | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 10,251       |         | 10,251       |
| 賃借料               | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 23,812       |         | 23,812       |
| 借料損料              | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 132,390      |         | 132,390      |
| 支払負担金             | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 595,500      |         | 595,500      |
| 諸謝金               | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 87,639       |         | 87,639       |
| 租税公課              | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 11,200       |         | 11,200       |
| 雑費                | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 21,526       |         | 21,526       |
| 退職給付金             | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 150,534      |         | 150,534      |
| 委託費               | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 770,485      |         | 770,485      |
| 経常費用計             | 27,412,919 | 24,865,727   | 2,376,577   | 54,655,223   | 2,596,806   | 942,547   | 3,539,353   | 3,984,615    |         | 62,179,191   |
| 評価損益等調整前当期経常増減額   | 640,275    | △ 18,514,462 | △ 2,376,577 | △ 20,250,764 | △ 2,596,806 | △ 942,547 | △ 3,539,353 | 24,772,139   |         | 982,022      |
| 評価損益等計            | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 0            |         | 0            |
| 当期経常増減額           | 640,275    | △ 18,514,462 | △ 2,376,577 | △ 20,250,764 | △ 2,596,806 | △ 942,547 | △ 3,539,353 | 24,772,139   |         | 982,022      |
| 2. 経常外増減の部        |            |              |             |              |             |           |             |              |         |              |
| (1) 経常外収益         |            |              |             |              |             |           |             |              |         |              |
| 経常外収益計            | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 0            |         | 0            |
| (2) 経常外費用         |            |              |             |              |             |           |             |              |         |              |
| 経常外費用計            | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 0            |         | 0            |
| 当期経常外増減額          | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 0            |         | 0            |
| 他会計振替前当期一般正味財産増減額 | 640,275    | △ 18,514,462 | △ 2,376,577 | △ 20,250,764 | △ 2,596,806 | △ 942,547 | △ 3,539,353 | 24,772,139   |         | 982,022      |
| 他会計振替額            | △ 640,275  | 18,514,462   | 2,376,577   | 20,250,764   | 2,596,806   | 268,474   | 2,865,280   | △ 23,116,044 |         | 0            |
| 当期一般正味財産増減額       | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | △ 674,073 | △ 674,073   | 1,656,095    |         | 982,022      |
| 一般正味財産期首残高        | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 674,073   | 674,073     | 3,008,861    |         | 3,682,934    |
| 一般正味財産期末残高        | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 4,664,956    |         | 4,664,956    |
| II 指定正味財産増減の部     |            |              |             |              |             |           |             |              |         |              |
| 一般正味財産への振替額       | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | △ 17,000,000 |         | △ 17,000,000 |
| 当期指定正味財産増減額       | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | △ 17,000,000 |         | △ 17,000,000 |
| 指定正味財産期首残高        | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 42,000,000   |         | 42,000,000   |
| 指定正味財産期末残高        | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 25,000,000   |         | 25,000,000   |
| III 正味財産期末残高      | 0          | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           | 29,664,956   |         | 29,664,956   |

## 財産目録

令和 3年 3月31日現在

(単位:円)

| 貸借対照表科目 |         | 場所・物量等          | 使用目的等                 | 金額                    |            |
|---------|---------|-----------------|-----------------------|-----------------------|------------|
| (流動資産)  | 現金預金    | 普通預金            | 法人運営の運転資金として          | 2,189,595             |            |
|         |         | みずほ銀行日本橋支店      |                       | 474,444               |            |
|         |         | 百十四銀行東京支店       |                       | 841,362               |            |
|         |         | 三菱UFJ銀行恵比寿支店    |                       | 873,789               |            |
|         | 未収金     |                 |                       | 7,380,409             |            |
|         |         | 検査料16件、日食協助成金精算 | 2年度未精算額               | 7,380,409             |            |
|         | 前払金     | 2年度労働保険料概算      | 3年度納付時充当              | 140,640               |            |
| 流動資産合計  |         |                 |                       | 9,710,644             |            |
| (固定資産)  | 特定資産    | 退職給付引当資産        | 百十四銀行東京支店             | 職員2名に対する退職金の支払いに備えたもの | 18,803,140 |
|         |         | 運営管理基盤強化資産      | 普通預金                  | 法人運営資金として管理           | 25,000,000 |
|         |         |                 | みずほ銀行日本橋支店            |                       | 20,000,000 |
|         |         | 百十四銀行東京支店       |                       | 5,000,000             |            |
|         | その他固定資産 | 什器備品(貸付機械)      | 0件                    | リース事業貸付機械             | 0          |
| 固定資産合計  |         |                 |                       | 43,803,140            |            |
| 資産合計    |         |                 |                       | 53,513,784            |            |
| (流動負債)  | 未払金     | 検査手数料3件         | 2年度未精算額               | 4,758,578             |            |
|         | 預り金     | 所得税等給与控除分       | 所得税等の未払い分             | 287,110               |            |
| 流動負債合計  |         |                 |                       | 5,045,688             |            |
| (固定負債)  | 退職給付引当金 | 職員に対するもの        | 職員2名に対する退職金の支払いに備えたもの | 18,803,140            |            |
| 固定負債合計  |         |                 |                       | 18,803,140            |            |
| 負債合計    |         |                 |                       | 23,848,828            |            |
| 正味財産    |         |                 |                       | 29,664,956            |            |

# 収 支 計 算 書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

| 区 分                   | 予算額          | 事業会計         | 法人会計       | 内部取引<br>消去 | 決算額          | 差 異         |
|-----------------------|--------------|--------------|------------|------------|--------------|-------------|
| I 事業活動収支の部            |              |              |            |            |              |             |
| 1. 事業活動収入             |              |              |            |            |              |             |
| 運営管理基盤強化資産運用収入        | 3,000        | 0            | 4,653      |            | 4,653        | △ 1,653     |
| 出資金収入                 | 0            | 0            | 0          |            | 0            | 0           |
| 会費・入金収入               | 11,396,000   | 0            | 11,396,000 |            | 11,396,000   | 0           |
| 検査事業収入                | 27,000,000   | 28,053,194   | 0          |            | 28,053,194   | △ 1,053,194 |
| リース事業収入               | 0            | 0            | 0          |            | 0            | 0           |
| 補助金収入                 | 9,000,000    | 6,305,065    | 0          |            | 6,305,065    | 2,694,935   |
| 雑収入                   | 437,000      | 46,200       | 356,101    |            | 402,301      | 34,699      |
| 事業活動収入計               | 47,836,000   | 34,404,459   | 11,756,754 | 0          | 46,161,213   | 1,674,787   |
| 2. 事業活動支出             |              |              |            |            |              |             |
| ①事業費支出                | 59,471,000   | 57,520,503   |            |            | 57,520,503   | 1,950,497   |
| 検査事業費支出               | 28,226,000   | 27,412,919   |            |            | 27,412,919   | 813,081     |
| 調査広報事業費支出             | 25,698,000   | 24,865,727   |            |            | 24,865,727   | 832,273     |
| うち食肉情報等普及・啓発<br>事業費支出 | 9,000,000    | 6,305,065    |            |            | 6,305,065    | 2,694,935   |
| 環境対策事業費支出             | 2,413,000    | 2,376,577    |            |            | 2,376,577    | 36,423      |
| 連絡調整事業費支出             | 2,868,000    | 2,596,806    |            |            | 2,596,806    | 271,194     |
| リース事業支出               | 266,000      | 268,474      |            |            | 268,474      | △ 2,474     |
| ②管理費支出                | 4,340,000    |              | 3,984,615  |            | 3,984,615    | 355,385     |
| 人件費支出                 | 2,211,000    |              | 2,178,496  |            | 2,178,496    | 32,504      |
| 役員報酬支出                | 0            |              | 0          |            | 0            | 0           |
| 給料手当支出                | 1,776,000    |              | 1,739,505  |            | 1,739,505    | 36,495      |
| 福利厚生費支出               | 284,000      |              | 288,457    |            | 288,457      | △ 4,457     |
| 退職給付引当資産取得支出          | 151,000      |              | 150,534    |            | 150,534      | 466         |
| 事務諸費支出                | 2,129,000    |              | 1,806,119  |            | 1,806,119    | 322,881     |
| 事業活動支出計               | 63,811,000   | 57,520,503   | 3,984,615  | 0          | 61,505,118   | 2,305,882   |
| 事業活動収支差額              | △ 15,975,000 | △ 23,116,044 | 7,772,139  | 0          | △ 15,343,905 | △ 631,095   |
| II 投資活動収支の部           |              |              |            |            |              |             |
| 1. 投資活動収入             |              |              |            |            |              |             |
| 運営管理基盤強化資産取崩収入        | 10,000,000   |              | 17,000,000 |            | 17,000,000   | △ 7,000,000 |
| 投資活動収入計               | 10,000,000   | 0            | 17,000,000 | 0          | 17,000,000   | △ 7,000,000 |
| 2. 投資活動支出             |              |              |            |            |              |             |
| 投資活動支出計               | 0            | 0            | 0          | 0          | 0            | 0           |
| 投資活動収支差額              | 10,000,000   | 0            | 17,000,000 | 0          | 17,000,000   | △ 7,000,000 |
| III 財務活動収支の部          |              |              |            |            |              |             |
| 1. 財務活動収入             |              |              |            |            |              |             |
| 借入金収入                 | 0            | 0            | 0          |            | 0            | 0           |
| 財務活動収入計               | 0            | 0            | 0          | 0          | 0            | 0           |
| 2. 財務活動支出             |              |              |            |            |              |             |
| 借入金返済支出               | 0            | 0            | 0          |            | 0            | 0           |
| 財務活動支出計               | 0            | 0            | 0          | 0          | 0            | 0           |
| 財務活動収支差額              | 0            | 0            | 0          | 0          | 0            | 0           |
| 内部振替額                 |              |              |            |            |              |             |
| 法人会計からの繰入             |              | 23,116,044   |            | 23,116,044 | 0            |             |
| 法人会計からの繰出             |              |              | 23,116,044 | 23,116,044 | 0            |             |
| 当期収支差額                | △ 5,975,000  | 0            | 1,656,095  |            | 1,656,095    | △ 7,631,095 |
| 前期繰越収支差額              | 16,103,000   | 0            | 3,008,861  |            | 3,008,861    | 13,094,139  |
| 次期繰越収支差額              | 10,128,000   | 0            | 4,664,956  |            | 4,664,956    | 5,463,044   |

注：資金の収支を計上。

収支計算書内訳表

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位:円)

| 科 目              | 予 算 額        | 決 算 額      |              |                    |             |             |           |              |            |            |              | 差 異         |  |
|------------------|--------------|------------|--------------|--------------------|-------------|-------------|-----------|--------------|------------|------------|--------------|-------------|--|
|                  |              | 検査事業       | 調査広報事業       | うち食肉情報等<br>普及・啓発事業 | 環境対策事業      | 連絡調整等事業     | リース事業     | 事業会計会        | 法人会計       | 内部取引消去     | 合 計          |             |  |
| I 事業活動収支の部       |              |            |              |                    |             |             |           |              |            |            |              |             |  |
| 1. 事業活動収入        |              |            |              |                    |             |             |           |              |            |            |              |             |  |
| 特定資産運用収          | 3,000        | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 4,653      |            | 4,653        | △ 1,653     |  |
| 会費収入             | 11,396,000   | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 11,396,000 |            | 11,396,000   | 0           |  |
| 検査事業収入           | 27,000,000   | 28,053,194 | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 28,053,194   | 0          |            | 28,053,194   | △ 1,053,194 |  |
| リース事業収入(継続貸付料収入) | 0            | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 0          |            | 0            | 0           |  |
| 受取補助金収入          | 9,000,000    | 0          | 6,305,065    | 6,305,065          | 0           | 0           | 0         | 6,305,065    | 0          |            | 6,305,065    | 2,694,935   |  |
| 雑収入              | 437,000      | 0          | 46,200       | 0                  | 0           | 0           | 0         | 46,200       | 356,101    |            | 402,301      | 34,699      |  |
| 事業活動収入計          | 47,836,000   | 28,053,194 | 6,351,265    | 6,305,065          | 0           | 0           | 0         | 34,404,459   | 11,756,754 | 0          | 46,161,213   | 1,674,787   |  |
| 2. 事業活動支出        |              |            |              |                    |             |             |           |              |            |            |              |             |  |
| 事業費支出            | 59,471,000   | 27,412,919 | 24,865,727   | 6,305,065          | 2,376,577   | 2,596,806   | 268,474   | 57,520,503   | 0          |            | 57,520,503   | 1,950,497   |  |
| 検査事業費支出          | 28,226,000   | 27,412,919 | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 27,412,919   | 0          |            | 27,412,919   | 813,081     |  |
| 調査広報事業費支出        | 25,698,000   | 0          | 24,865,727   | 0                  | 0           | 0           | 0         | 24,865,727   | 0          |            | 24,865,727   | 832,273     |  |
| うち食肉情報等普及・啓発事業支出 | 9,000,000    | 0          | 0            | 6,305,065          | 0           | 0           | 0         | 0            | 0          |            | 6,305,065    | 2,694,935   |  |
| 環境対策事業費支出        | 2,413,000    | 0          | 0            | 0                  | 2,376,577   | 0           | 0         | 2,376,577    | 0          |            | 2,376,577    | 36,423      |  |
| 連絡調整等事業費支出       | 2,868,000    | 0          | 0            | 0                  | 0           | 2,596,806   | 0         | 2,596,806    | 0          |            | 2,596,806    | 271,194     |  |
| リース事業費支出         | 266,000      | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 268,474   | 268,474      | 0          |            | 268,474      | △ 2,474     |  |
| 管理費支出            | 4,340,000    | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 3,984,615  |            | 3,984,615    | 355,385     |  |
| 人件費              | 2,211,000    | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 2,178,496  |            | 2,178,496    | 32,504      |  |
| 役員報酬支出           | 0            | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 0          |            | 0            | 0           |  |
| 給料手当支出           | 1,776,000    | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 1,739,505  |            | 1,739,505    | 36,495      |  |
| 福利厚生費支出          | 284,000      | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 288,457    |            | 288,457      | △ 4,457     |  |
| 退職給付引資産取得支出      | 151,000      | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 150,534    |            | 150,534      | 466         |  |
| 事務諸費             | 2,129,000    | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 1,806,119  |            | 1,806,119    | 322,881     |  |
| 事業活動支出計          | 63,811,000   | 27,412,919 | 24,865,727   | 6,305,065          | 2,376,577   | 2,596,806   | 268,474   | 57,520,503   | 3,984,615  |            | 61,505,118   | 2,305,882   |  |
| 事業活動収支差額         | △ 15,975,000 | 640,275    | △ 18,514,462 |                    | △ 2,376,577 | △ 2,596,806 | △ 268,474 | △ 23,116,044 | 7,772,139  |            | △ 15,343,905 | △ 631,095   |  |
| II 投資活動収支の部      |              |            |              |                    |             |             |           |              |            |            |              |             |  |
| 1. 投資活動収入        |              |            |              |                    |             |             |           |              |            |            |              |             |  |
| 運営管理基盤強化資産取崩収入   | 10,000,000   | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 17,000,000 |            | 17,000,000   | △ 7,000,000 |  |
| 投資活動収入計          | 10,000,000   | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 17,000,000 |            | 17,000,000   | △ 7,000,000 |  |
| 2. 投資活動支出        |              |            |              |                    |             |             |           |              |            |            |              |             |  |
| 投資活動支出計          | 0            | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 0          |            | 0            | 0           |  |
| 投資活動収支差額         | 10,000,000   | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 17,000,000 |            | 17,000,000   | △ 7,000,000 |  |
| III 財務活動収支の部     |              |            |              |                    |             |             |           |              |            |            |              |             |  |
| 1. 財務活動収入        |              |            |              |                    |             |             |           |              |            |            |              |             |  |
| 財務活動収入計          | 0            | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 0          |            | 0            | 0           |  |
| 2. 財務活動支出        |              |            |              |                    |             |             |           |              |            |            |              |             |  |
| 財務活動支出計          | 0            | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 0          |            | 0            | 0           |  |
| 財務活動収支差額         | 0            | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 0          |            | 0            | 0           |  |
| 内部振替額            |              |            |              |                    |             |             |           |              |            |            |              |             |  |
| 法人会計からの繰入        |              |            | 18,514,462   |                    | 2,376,577   | 2,596,806   | 268,474   | 23,756,319   |            | 23,756,319 |              |             |  |
| 法人会計への繰出         |              | 640,275    |              |                    |             |             |           | 640,275      | 23,116,044 | 23,756,319 |              |             |  |
| 当期収支差額           | △ 5,975,000  | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 1,656,095  |            | 1,656,095    | △ 7,631,095 |  |
| 前期繰越収支差額         | 16,103,000   | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 3,008,861  |            | 3,008,861    | 13,094,139  |  |
| 次期繰越収支差額         | 10,128,000   | 0          | 0            | 0                  | 0           | 0           | 0         | 0            | 4,664,956  |            | 4,664,956    | 5,463,044   |  |